

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. **Rozbudowa drogi powiatowej nr 2640G Krojanty – Pawłowo. Zadanie jest realizowane przy dofinansowaniu w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.**

### WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp” Zamawiający udziela wyjaśnień do zadanych przez Wykonawcę pytań:

#### Pytanie 1:

Uprzejmie proszę o potwierdzenie, iż prawidłowa i pełna nazwa postępowania to: "Rozbudowa drogi powiatowej nr 2640G Krojanty – Pawłowo. Zadanie jest realizowane przy dofinansowaniu w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg"

#### Odpowiedz 1:

Tak.

#### Pytanie 2:

Uprzejmie proszę o informację, czy Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą kosztorysów ofertowych?

#### Odpowiedz 2:

Zgodnie z zapisami SWZ:

„ 22.4. Wykonawca, przed podpisaniem umowy, powinien przedłożyć:

22.4.1. w przypadku konsorcjum lub spółki cywilnej - umowę regulującą współpracę Wykonawców działających wspólnie (umowa konsorcjum lub umowa spółki cywilnej),

22.4.2. harmonogram rzeczowo – finansowy oraz kosztorys ofertowy szczegółowy sporządzony zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii

z dnia 20 grudnia 2021 r ( Dz.U.2021.2458 z dnia 29.12.2021).

22.4.3. dokument potwierdzający wniesienie przez Wykonawcę zabezpieczenia należytego wykonania umowy.”

#### Pytanie 3:

Uprzejmie proszę o informację, które roboty budowlane są zastrzeżone do osobistego wykonania przez Wykonawcę?

### Odpowiedz 3:

Zamawiający nie zastrzega robot do osobistego wykonania robot. Zgodnie z zapisami pkt 18 SWZ:

18. Podwykonawstwo.

18.1. Zamawiający nie zastrzega obowiązku osobistego wykonania kluczowych zadań przez Wykonawcę.

18.2. Wykonawca może powierzyć wykonanie zamówienia podwykonawcy (podwykonawcom).

18.3. Zamawiający wymaga, aby w przypadku powierzenia części zamówienia podwykonawcom, Wykonawca wskazał w ofercie (punkt formularza ofertowego – zał. 1 do SWZ) części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom oraz podał (o ile są mu wiadome na tym etapie) nazwy (firmy) tych podwykonawców

18.4. **Jeżeli zmiana albo rezygnacja z podwykonawcy dotyczy podmiotu, na którego zasoby wykonawca powoływał się, na zasadach określonych w art. 118 ust. 1, w celu wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu, wykonawca jest obowiązany wykazać zamawiającemu, że proponowany inny podwykonawca lub wykonawca samodzielnie spełnia je w stopniu nie mniejszym niż podwykonawca, na którego zasoby wykonawca powoływał się w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia. Przepis art. 122 stosuje się odpowiednio.**

18.5. Powierzenie wykonania części zamówienia podwykonawcom nie zwalnia wykonawcy z odpowiedzialności za należyte wykonanie tego zamówienia.:

UWAGA:

Zgodnie z zapisami SWZ, Zamawiający określił warunki udziału w postępowaniu dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej: **Zamawiający żąda od Wykonawcy wykazania się wykonaniem, nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie, minimum 1 roboty w zakresie budowy, przebudowy lub rozbudowy drogi o nawierzchni bitumicznej lub asfaltowej wartości nie niższej niż 10 000 000,00 złotych brutto.**

Zgodnie z zapisami pkt 19 SWZ:

„19. Poleganie na zasobach innych podmiotów.

19.1. **Wykonawca może w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych podmiotów udostępniających zasoby, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków prawnych.**

19.2. W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia, wykonawcy mogą polegać na zdolnościach podmiotów udostępniających zasoby, jeśli podmioty te wykonają roboty budowlane lub usługi, do realizacji, których te zdolności są wymagane.

19.3. Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby, składa, wraz z ofertą, zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji danego zamówienia lub inny podmiotowy środek dowodowy potwierdzający, że wykonawca realizując zamówienie, będzie

dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów. Wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 4 do SWZ.”

**Pytanie 4:**

Uprzejmie proszę o wskazanie beneficjenta wadium.

**Odpowiedz 4:**

Zgodnie z zapisami pkt 1 SWZ, Zamawiającym jest: POWIAT CHOJNICKI, ul. 31 Stycznia 56, 89-600 Chojnice.

**Pytanie 5:**

Uprzejmie proszę o wskazanie numeru postępowania.

**Odpowiedz 4:**

Zgodnie z zapisami SWZ, numer postępowania: **ZP.272.27.2024**, nazwa: **Rozbudowa drogi powiatowej nr 2640G Krojanty – Pawłowo**. Zadanie jest realizowane przy dofinansowaniu w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

**STAROSTA**  
  
**Marek Szczepański**

Otrzymują:

1. Strona internetowa postępowania: [https://platformazakupowa.pl/sp\\_chojnice/aukcje](https://platformazakupowa.pl/sp_chojnice/aukcje)
2. a/a

